e REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES ’ I. MUNICIPALIDA |
ILUSTRE MUNICIPALIDAD COMUNA DE RETIR

comgpemee Secretarfa Comunal Planificacion

- &
DECRETO EXENTO N°.7.5 /) : =Y 201{_} '
RETIRO 06 de Noviembre del 2013.- OFICINA DE PARTES I

VISTOS:

1.- El Decreto Exento N° 3.522 de fecha 13 de diciembre del 2012 que aprueba el calculo de¢ ingresos y gastos
del presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Retiro afio 2013. ‘

2.- El Decreto 1768 de fecha 12.01.2013 del Ministerio de Hacienda que Establecé Normas sobre
Modificaciones.

3.- El oficio Ord. N°. 260 de fecha 05 de Noviembre del 2013 de Secretaria Comunal de Planificacion al St.
Alcalde de la Comuna de Retiro.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesion 14° Extaordinaria Publica, celebrada el
dia Miércoles 06 de Noviembre del 2013.

5. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695/1988 "Orgénica Constit. de Municip." y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBESE, la creacién de Asignaciones y modificaciones presupuestarias al Presupuesto Municipal.
Vigente en aumento de Ingresos y aumento y disminucién de Gastos, segun se indica.

1.1.- CREACION DE ASIGNACION

Sub. | tem | Asig Denominacién Cédigo INI
Contratacién de Asistencia Técnica Como Contra parte Técnica 1
31 02 002 | 003 Formulacién de Proyectos PMB en Diversos Sectores de la Comuna de 07 40 55 20 1531
Retiro 3
Mantencién de Desagiies y Canales de Recepcion y Transito de Aguas ;
31 02 004 | 028 Lluvias de Retiro Urbano y Mantencién de Entorno Edificios Publicos 07 40 55 2q 1541
Dif. Sectores |
31 02 004 | 020 l({)::;‘s.(t)rucci(m Plaza de Juegos y Ejercicios Sector La Capilla, Comuna de 07 40 55 20 1551
1.2- MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)
Sub. | Item [Asig [ Sub D S TOTAL M$ |
enominacion Aum M$ | Dism M$
03 |01 001 001 De beneficio Municipal 203 “
03 (01 003 002 Permisos provisorios 133
03 |02 001 001 De Beneficio Municipal 251
03 jo02 001 002 De Beneficio Fondo Comiin Municipal 419
08 |04 001 000 Arancel al registro de Multas 16
08 99 001 000 Devoluciones y Reintegros no Prov. De Impuestos 369
08 |99 999 000 Otros 2.514
13 03 002 001 Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento 41.555
Comunal
13 |03 002 002 Programa Mejoramiento de barrios (PMB) 24.000
AUMENTO DE INGRESOS 69.460

1.3- MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

Sub. | ftem [ Asig 01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
D A Interna C i Munici Sociales Deportiv. Cult. Ms$
Aum. | Dism. | Aum. | Dism. | Aum. Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum Dism| Aum Dis
Ms$ Ms$ Ms$ M$ Ms M$ Ms$ Ms$ Ms Ms$ M$ Ms$ M$ Ms

Aguinaldo de

21 | 01 | 005 | 001 Fitotas Patrias 27 27

21| 02 | 004 | 006 SO aaay e 1.000 1.000
servicio en el pais
Aguinaldo de

1% |0 Fiestas Patrias i o
Suplencias y

21 [ 03 | 005 Reemplazos 563 | 563
Prestaci6n de Serv. 3

21 | 04 | 004 Coikiik b 580 | 580

22 | 03 | 001 Para Vehiculos 2.223 R | 2253
Para M4quinas,

22 | 03 | 002 Equip. De 3.514 3.514
Produccién

22 | 04 | 013 Equipos Menores 780 780
Mant., Repar. Magq.

22 | 06 | 005 y Equipos de 2.223 2.223
Produccién




b 0

22

08

004

Servicio Mantencién
Alumbrado Publico

1.224

1.224

22

08

011

Serv. de Produc. y
Desarrollo de
Eventos

200

200

09

005

Arriendo de 143
Miquinas y Equipos

143

24

03

090

001 Aporte Aiio Vigente 419

419

03

092

Art. 14 N° 6 Ley N°
901 19.695 59

370

24

01

004

Organizaciones
Comunitarias

300

300

24

03

101

002 A Salud 20.000

20.000

26

01

000

Devoluciones 20.000

20.000

26

04

001

Arancel al Registro 55
de Multas

55

29

03

000

000 Vehiculos 2.375

2.375

31

02

002

002 Otros Estudios y/o

Diseifios aiio 2013 556

536

31

02

002

Contratacién de
Asistencia
Técnica Como
Contra parte
Técnica
Formulacion de
Proyectos PMB en
Diversos Sectores
de la Comuna de
Retiro

003

24.000

24.000

31

02

004

Habilitacién,
Construccién y
Reparacion Obras
de Adelanto

003

500

500

31

02

004

Mantencién de
Desagues y
Canales de
Recepcién y
Transito de Aguas
028 Lluvias de Retiro
Urbano y
Mantencién de
Entorno Edificios
Publicos Dif.
Sectores

16.087

16.087

31

02

004

Construccion
Plaza de Juegos y
029 Ejercicios Sector
La Capilla,
Comuna de Retiro

25.468

25.468

35

000

000 Saldo Final de Caja 100 6.292

100

6.292

TOTALAUM. Y
DISM. DE GASTOS

99.291

29.831

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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